

# Byfesten stævner ud i knaldrød gummibåd

Herefter kan ingen være i tvivl om, hvem der bliver det musikalske hovednavn ved den store festaften i august

**BYFEST** – Når en traditionel gummibåd i en traditionel farve pludselig bliver malet høj rød, og når et byskilt ved en indfaldsvej med ét skifter til en tilsvarende kulør, kan ingen være i tvivl om, hvem der bliver det store, musikalske hovednavn i forbindelse med årets byfest i Bramming.

Birthe Kjær, kendt og elsket dansktop-sangerinde, skal til fest i stationsbyen. Hun vil dog næppe arrive i en knaldrød gummibåd via Sneum Å, men hun vil helt sikkert gøre sit til, at male byen rød i den lyse sommeraften. Det håber i hvert fald byfestkomiteen, der står for det store arran-



Mosegårds Autolakering på Smedevej stillede sine lokaler til rådighed, da byfestkomiteen troppede op for at få malet en gummibåd. Her er det firmaets Carsten Vilster, der svinger sprøjtepistolen.

Men der er meget mere at glæde sig til, afslører byfestkomiteen, der lover at løfte sløret for meget mere af alt det, byens borgere og gæster har i vente. Det sker, når tiden er inde, i de kommende uger og måneder, når aftalerne er faldet på plads.

## Stort overskud

Byfesten i Bramming har i årevis været en solid succes, der både trækker de lokale af hus og besøgende til langvejs fra. Det økonomiske resultat af anstrengelserne er da også ret så imponerende. Sidste år kunne komiteen notere et overskud på 550.000 kroner.

Tekst og foto: Jens Bytoft

gement, der i år finder sted i dagene fra den 1.- til den 4. august.

"Lørdag den 3. august er den helt store festaften. Vi har skrevet kontrakt med

Birthe Kjær, der møder op med alle de kendte sange og melodier. Samme aften får vi også besøg af Peter Ebberfeld med band – og så bliver det vist ikke ret

meget bedre", mener Allen Morsø fra komiteen.

Peter Ebberfeld er nok bedre kendt fra orkestret Spar 2, der nærmest har nået kultstatus i det vest-

jyske, og som adskillige gange har leveret lystige sange og danseglade toner, når Bramming Boldklub og Bramming Idrætsforening har kaldt til byfest.



Vejrup Idrætsforening er en ud af cirka 2.500 klubber og foreninger, der har en sponsoraftale med OK. (PR-foto)

## Benzinpenge til ny legeplads i Vejrup

Fem ører for hver liter OK-brændstof er blevet til en check på over 30.000 kroner

**STØTTE** – Via en sponsoraftale med energiselskabet OK og Vejrup Grovvarerforening er der en pæn stor check på vej til Vejrup Idrætsforening. Hele 30.686 kroner og 20 ører er det blevet til – penge, der stille og støt strømmer ind, hver gang en bilist bruger sit OK-kort til at tanke op ved grovvarerforeningen.

"Det er en stor gave med sådan en sum penge. Vi er meget taknemmelige for, at de lokale ser vores vej, når de tegner et OK-kort og vælger at blive sponsor for os", fortæller Sabine Her-

mansen, der er formand for Vejrup Idrætsforening.

Hun oplyser samtidig, at de kommende års sponsorpenge skal bruges til en ny legeplads i byen. Den nuværende er nemlig slidt og trænger til fornyelse.

En sponsoraftale med OK betyder, at en klub eller en forening – efter kortholderens valg – får fem øre for hver liter brændstof, der bliver tanket. En tilsvarende aftale gælder, hvis en husstand køber strøm hos energiselskabet.

-jeby

## Og det var Gørding, og det var...

16 hold deltog i årets Spar Skjern Bank Cup – 186 deltog i aftenens fællesspisning

**FODBOLD** – 16 hold med medarbejderne fra en stribe firmaer i og ved Gørding troppede op, da byens Idræts- og Kulturcenter lagde gulv til årets store, lokale fodboldbegivenhed 'Spar Skjern Bank Cup'. Alt sammen er det udsprunget af det lokale erhvervsnetværk, hvor ideen er, at det i lige så høj grad er virksomhedernes enkelte medarbejdere som deres respektive ledere, der skal lære hinanden bedre at kende.

Det kom de sandelig også til. Nærkontakten var der i form af højt humør, spilleglæde, gode og elegante



tacklinger samt knus og krammere, når der blev scoret.

"Det har været en god dag," noterede centerleder Klaus Mølvad Pedersen,

da stævnet lakkede mod enden – men dermed var dagen ikke forbi. Efter strabadserne på banen, bød aftenen på helstegt pattegris til de 186 personer, der mødte op til fællesspisningen.

## Håneretten

"Her var der naturligvis mulighed for, også, at nyde den håneret, der var vun-

det i løbet af dagen, men ellers handler vores stævne om beskeden hæder og ære samt ikke mindst om samvær og fællesskab," fastslår Klaus Mølvad Pedersen.

Og vinderne blev: I A-finalen gik sejren til medarbejdere fra Tømmer Madsen og Lund El, mens vognmandsfirmaet Torben Bøgh spillede sig til andenpladsen.

B-finalen blev vundet af Café Pletsrud. Højvangsgård fik andenpladsen.

I pauserne mellem kampene var det helt rart at snige sig udenfor til frisk luft og måske lidt røgtobak...

Tekst og foto: Jens Bytoft

